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Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ogłosił konkurs numer 1/2025 pod nazwą "Siła
możliwości".

W konkursie można złożyć wnioski dotyczące:

kierunku pomocy 1 „wejście osób z niepełnosprawnościami na rynek pracy”;
kierunku pomocy 2 „zwiększenie samodzielności osób z niepełnosprawnościami”;
kierunku pomocy 3 „wzrost aktywności osób z niepełnosprawnościami w różnych dziedzinach
życia”;
kierunku pomocy 4 „zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami dostępu do informacji”;
kierunku pomocy 5 „poprawa jakości funkcjonowania otoczenia osób z niepełnosprawnościami”;
kierunku pomocy 6 „upowszechnianie pozytywnych postaw społecznych wobec osób z
niepełnosprawnościami i wiedzy dotyczącej niepełnosprawności”.

Organizacja nie może zgłosić w konkursie projektu, który dotyczy:

imprezy turystycznej lub rekreacyjnej (kierunek pomocy 3), która trwa powyżej 7 dni lub która
ma znamiona turnusu rehabilitacyjnego;
szkolenia dla tłumaczy języka migowego oraz tłumaczy-przewodników (kierunek pomocy 5).

O wsparcie mogą wnioskować organizacje pozarządowe.

Na dofinansowanie projektów zgłoszonych w konkursie zaplanowano w 2026 r. 400 000 000,00 zł.
Jeżeli organizacja prowadzi działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami przez co najmniej 12
miesięcy, ale krócej niż przez 24 miesiące, można ubiegać się o dofinansowanie do 100 000,00 zł na
jeden projekt. Jeżeli składany jest wniosek wieloletni – limit zweryfikowany zostanie dla całego okresu
realizacji projektu wieloletniego. Dla kierunku pomocy 3 limit ten wynosi 50 000,00 zł. Ograniczenia
wnioskowanej kwoty dofinansowania nie obowiązują we wnioskach wspólnych.
Jeżeli organizacja dotychczas nie realizowała umów z PFRON, ale prowadzi działania na rzecz osób z
niepełnosprawnościami przez co najmniej 24 miesiące, można ubiegać się o dofinansowanie do 500
000,00 zł. Limit odnosi się do sumy kwot we wszystkich wnioskach złożonych przez organizację w
konkursie. Jeżeli składany jest wniosek wieloletni – limit ten zweryfikowany zostanie dla całego okresu
realizacji projektu wieloletniego.
W kierunku pomocy 5 można ubiegać się o dofinansowanie do 350 000,00 zł na jeden projekt. W
kierunku pomocy 6 można ubiegać się o dofinansowanie do 1 000 000,00 zł na jeden projekt.
Należy pamiętać o ograniczeniu wysokości maksymalnej kwoty dofinansowania, jeżeli organizacja
działa na rzecz osób z niepełnosprawnościami krócej niż 24 miesiące.
Minimalna procentowa wysokość wkładu własnego wynosi w:

kierunku pomocy 1 – 5% kosztów kwalifikowalnych poniesionych w ramach projektu;
kierunku pomocy 2 – 1% kosztów kwalifikowalnych poniesionych w ramach projektu;



kierunku pomocy 3 – 10% kosztów kwalifikowalnych poniesionych w ramach projektu;
kierunku pomocy 4 – 20% kosztów kwalifikowalnych poniesionych w ramach projektu;
kierunku pomocy 5 – 20% kosztów kwalifikowalnych poniesionych w ramach projektu;
kierunku pomocy 6 – 40% kosztów kwalifikowalnych poniesionych w ramach projektu.

Łączna wysokość wkładu niefinansowego (osobowego lub rzeczowego) nie może przekroczyć 60%
wymaganego minimum wkładu własnego. Warunek ten nie obowiązuje w kierunku pomocy 2 oraz w
kierunku pomocy 5 typ projektu „zakup, szkolenie i utrzymanie psów asystujących w trakcie
szkolenia”.

Wniosek można złożyć od 23 września 2025 r. od godz. 12:00, do 27 października 2025 r. do
godz. 12:00.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/ogloszenie-konkursu-numer-12025-p
od-nazwa-sila-mozliwosci/
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